
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 июля 2023 г.   №   677-па     

г. Новодвинск

О внесение изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодеежной политики на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  повышение
эффективности  реализации  молодежной  политики  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.10.2018
№  662-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  28.04.2021  №  231-па,  от  20.07.2021  №  405-па,  от  24.12.2021
№ 794-па, от 21.07.2022 № 686-па, от 17.03.2023 № 255-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от    12 июля 2023 г.   №   677-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации
молодежной политики на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы»

1.В паспорте муниципальной программы:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 138 862 тыс. руб.; 
областной бюджет - 28 542 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 21 289 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 188 693 тыс. руб.

2.Пункты 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 116 651 тыс. руб.;
областной бюджет - 11 985 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 128 636 тыс. руб. 

3.Пункты 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 5 188 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 892 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 7 080 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 17 023 тыс. руб.; 
областной бюджет - 14 665 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 21 289 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 52 977 тыс. руб. 



5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строки 1.1, 1.2, 1.5, 1.5.1, 1.5.2  изложить в следующей редакции:

1.1.Проведение, подготовка
к участию и участие
в физкультурно-массовых
и спортивных мероприятиях 
всех уровней для населения

отдел по делам
молодежи и спорту

итого 8187 856 1466 1915 1950 2000 увеличение доли взрослого населения
в общей численности взрослого

населения, систематически
занимающегося физической культурой

и спортом

местный бюджет 8187 856 1466 1915 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Проведение, подготовка
к участию и участие
в физкультурно-массовых
и спортивных мероприятиях 
всех уровней для детей
и молодежи

отдел по делам молодежи
и спорту/МБУ ДО

«НСШ им. С.В. Быкова»,
муниципальные
образовательные

организации

итого 4135 117 39 29 1950 2000 увеличение доли детей и молодежи
в общей численности детей

и молодежи, систематически
занимающихся физической культурой

и спортом

местный бюджет 4135 117 39 29 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.Предоставление МБУ ДО 
«НСШ им. С.В. Быкова» 
субсидий: 

отдел по делам
молодежи и спорту

итого 98015 33730 28098 36187 0 0 повышение конкурентоспособности
спортсменов муниципального

образования «Город Новодвинск»
на региональном, всероссийском

и международном уровнях

местный бюджет 90330 30606 25577 34147 0 0

областной бюджет 7685 3124 2521 2040 - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.1.Субсидия на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания
на оказание муниципальной 
услуги (выполнение работ)

итого 87596 28386 25105 34105 0 0

местный бюджет 86076 27262 24877 33937 0 0

областной бюджет 1520 1124 228 168 - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.2.Субсидия на иные цели,
не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения 
муниципального задания

итого 10419 5344 2993 2082 0 0

местный бюджет 4254 3344 700 210 0 0

областной бюджет 6165 2000 2293 1872 - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 110502 34703 29603 38131 3980 4085

местный бюджет 102817 31579 27082 36091 3980 4085

областной бюджет 7685 3124 2521 2040 - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -



-строки 2.7, 2.8 изложить в следующей редакции:
2.7.Организация катка 
массового катания

отдел по делам молодежи
и спорту/МБУ ДО

«НСШ им. С.В. Быкова»

итого 915 349 200 366 0 0 повышение качества
предоставляемых услуг и увеличение

количества населения, занимающегося
физической культурой и спортом

местный бюджет 915 349 200 366 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.8.Создание отделения 
адаптивной физической 
культуры 

отдел по делам молодежи
и спорту/МБУ ДО

«НСШ им. С.В. Быкова» 

итого 9 9 0 0 0 0 повышение качества
предоставляемых услуг и увеличение

количества населения, занимающегося
физической культурой и спортом

местный бюджет 9 9 0 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
Итого 
по подпрограмме 1

итого 128636 35903 31424 38969 10655 11685

местный бюджет 116651 32779 28903 36929 8655 9385

областной бюджет 11985 3124 2521 2040 2000 2300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)в подпрограмме № 2:
-строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.Проведение мероприятий, 
направленных
на профориентацию молодежи;
создание временных рабочих 
мест для временного
трудоустройства
несовершеннолетних
в свободное от учебы время 

отдел по делам молодежи
и спорту/

муниципальные
учреждения

итого 3947 685 496 666 1000 1100 содействие трудоустройству
на временные рабочие места ежегодно

не менее 70 молодых людей;
информирование молодежи

по вопросам трудоустройства
и профориентации

местный бюджет 2455 185 185 185 900 1000

областной бюджет 1492 500 311 481 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 3 итого 3947 685 496 666 1000 1100

местный бюджет 2455 185 185 185 900 1000

областной бюджет 1492 500 311 481 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -



-строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
Итого 
по подпрограмме 2

итого 7080 812 624 794 2300 2550

местный бюджет 5188 312 313 313 2000 2250

областной бюджет 1892 500 311 481 300 300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)в подпрограмме № 3 строки 1.1, «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
1.1.Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилого 
помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства

отдел по делам молодежи
и спорту/

жилищно-коммунальный
отдел 

итого 52977 17040 3612 22125 5100 5100 предоставление социальных выплат
на улучшение жилищных условий

к концу реализации программы
не менее 25 молодым семьям

местный бюджет 17023 4523 1191 8309 1500 1500

областной бюджет 14665 4310 1138 6217 1500 1500

федеральный бюджет 21289 8207 1283 7599 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого 
по подпрограмме 3

итого 52977 17040 3612 22125 5100 5100

местный бюджет 17023 4523 1191 8309 1500 1500

областной бюджет 14665 4310 1138 6217 1500 1500

федеральный бюджет 21289 8207 1283 7599 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 188693 53755 35660 61888 18055 19335

местный бюджет 138862 37614 30407 45551 12155 13135

областной бюджет 28542 7934 3970 8738 3800 4100

федеральный бюджет 21289 8207 1283 7599 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -


